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LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 17.01.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr LZE00-02581/16/Z00NZE
(Umowa nr 02581/1 6/Z00NZE)

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego probke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badari:

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajgcego
badania:

Drzwi stalowe zewnetrzne petne S-door, model ZELANDIA, 960x2050mm,
prawe, kolor ZLOTY DAB

Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

mgr inz. Mateusz Jackowski, specjalista inz.-techn.

rA. Oznaczenie probki

=l

1.

Miejsce pobrania probki:

Data pobrania prébki:
Data dostarczenia probeki:

Oznaczenie producenta:

Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

Termin trwatosci, waznosci
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

Okreslenie sposobu
opakowania probki:

u sprzedawcy: ,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z 0. 0., Al.

Krakowska 102, 02-180 Warszawa, docelowe miejsce pobrania (kontroli):
Market OBl Warszawa Krakowska, Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
13.10.2016

nr protokotu pobrania prébki: 1 z dnia 13.10.2016

13.10.2016 nr protokotu przyjecia prébki: LZE00-02581/16/Z00NZE

Producent wyrobu: SPUTNIK Tomasz Pastwa, ul. Zblewska 9, 83-200
Starogard Gdariski, Zakiad produkcyjny: Nowa Wie$ Rzeczna, ul. Rzeczna
18, 83-200 Starogard Gdanski.

Partia z dnia 01.09.2016 r.

Nie wystepuje

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do Laboratorium LZE:
,Opakowanie producenta, ostemplowane i podpisane.”

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. Ksawerow 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-mail: przegrody@itb.pl

Filia Poznan | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 | e-mail: przegrodypoznan@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85|22 8251303 | fax 22 825 77 30 |
02-856 Warszawa | ul. Ksawerdw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.ith.pl |
instytut@itb.pl




LABORATORIUM LZE

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZEQ0-02581/16/Z00NZE
{Umowa 02581/16/Z00NZE) Strona 2 z 11

10.

Wielkosé partii wyrobu
budowlanego, z ktorej
pobrano prébke:

Wielkosé (ilosé, masa,
objetosc) prébki:

Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje fechniczne,
ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
probki:

llos¢ zabezpieczona u sprzedawcy - 4 sztuki

1 sziuka

— art. 25 ust. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz. U. 2014, poz. 883 z pézn. zm.}),

— rozporzadzenie Ministra Infrastrukfury z dnia 23 grudnia 2015r.
w sprawie probek wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

— EN 14351-1:2006+A1:2010

Badania fizyko-chemiczne:

11. Data przeprowadzenia 25.11.2016
badania:
12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy
badania (jesli zostato
wykonane poza siedziba,
laboratorium}:
Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo§¢ umozliwia wykonanie badan zgodnie ze

specyfikacjami.

Wg wykazu ponizej

Tab_. 1. Wy_kaz badan.

_ Badanacecha [ ‘Normabadawcza

Przepuszczalnosé powietrza

PN-EN 1026:2001

QOdpornosé na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2001

WYNIKI BADAN:

1. Identyfikacja/ogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. drzwi stalowych zewnetrznych peinych S-door, model ZELANDIA,
960x2050mm, prawe, kolor ZLOTY DAB (wg protokotu pobrania nr 1 z dnia 13.10.2016); wymiary
zewnetrzne SxH = 960x2050mm.

Zastosowane komponenty:

Oszklenie
brak

Okucia

zawias 4 szt.

Odwodnienie

oScieznica - brak,
skrzydio — brak
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Qdpowietrzenie
- op$cieznica - brak
— skrzydio — brak

Uszczelki

— oscieznicy - EPDM
- progowa — EPDM
— skrzydia - EPDM

Elementy nawiewne
brak

Profil ascieznicy
niezalezny profil progowy wykonany ze stali nierdzewnej, zaopatrzony w uszczelkg progowg

Widok i wymiary oraz szczegoty badanych drzwi podano na rys. 1. oraz fot. 1-8.
Montaz probki na potrzeby badan, w porozumieniu ze Zleceniodawca, przeprowadzit Producent. Montaz

wykonano zgodnie z instrukcja montazu oraz przeprowadzono niezbgdng regulacje obiektu badan (patrz
Zatgczniki — ,Oswiadczenie”).
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165D

1020
1000

Rys. 1. Widok badanych drzwi.
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Dokumentacja fotograficzna:

Fot. 2-4. Szczegoty konstrukcyjne.
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Fot. 5-8. Szczegoly konstrukcyjne.

2. Przepuszczalno$é powietrza (przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— o$cieznica osadzona w ramy poszerzajgce,
— pozycja zamknieta dwukrotnie zaryglowana
Szczegdtowe wyniki badan podano w tablicy 2+4
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. : 2 | dt. linii o~ | Wilgotnosé S
powierzchnia 1,95 m stykowe] 55 mitemp 19 °C wzgl. 43 % |cisnienie 1011 hPa
Tab.2 Przepuszczalno$¢ powietrza parcie
Przeplyw powietrza Wartos¢é przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
catkowity m°h 138| 87 | 101|133 | 162 | 194 | 215 | 138
do dtugosci linii styk. m>/hm 250| 1,58 | 1,84 | 2,42 | 295 [ 3,53 | 391 2,50
do powierzchni m*/hm” 7,05 | 446 | 518 | 682 | 831 | 995 |11,03| 7,05
Tab.3 Przepuszczalnos¢  powietrza ssanie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 450 600
catkowity m°/h 4,9 97 | 136 | 249 | 325 | 524 170,9 3151
do diugosci linii styk. m>/hm 089 | 1,76 | 2,47 | 453 | 591 | 9,53 | 31,07 | 57,29
do powierzchni m*/hm* 251 | 497 | 6,97 | 12,77 | 16,67 | 26,87 | 87.64 | 161,59
Tab.4 Przepuszczalno$é  powietrza wartosci srednie
Przeptyw powietrza Wartos¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 300 450 600
catkowity m%h 41 | 117 | 112|175 | 22,9 | 343 | 952 | 168,3
do dtugosci linii styk. m®hm 0,75 | 213 | 2,03 | 3,18 | 4,16 6,24 | 17,30 | 30,60
do powierzchni m*/hm? 210 | 6,01 | 5,72 | 8,97 | 11,74 | 17,59 | 48,79 | 86,31
Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
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Tab. 5. Klasyfikacja badanego wyrobu.
1 2 3
Wymaganie Norma Wynik

Qimax < 6,75 m°/hm Qimax = 3,00 m°/hm

PN-EN 12207:2001

przy 300 Pa (klasa 2)
Qpmax < 27 m°/hm* _ Qpmax = 8,46 m°/hm”
orzy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 2)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN 4 ;
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2

Qimax - Maksymalna $rednia warto$é przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$¢ pomiaréw przeptywow +2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
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3. Badanie odpornosci drzwi na obciazenie wiatrem
Badanie przeprowadzone zgodnie z PN-EN 12211:2001.
Drzwi przed badaniem:
—  brak uszkodzen mechanicznych,
- o§cieznica osadzona w ramy poszerzajace,
— pozycja zamknieta dwukrotnie zaryglowana
Wyniki badah zamieszczone sg w tablicy 6i 7.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na rys. 2.
Obciazenia statyczne réwnomiernie roztozone
Tab. 6. Drzwi stalowe zewnetrzne model ZELANDIA, prawe, kolor ZLOTY DAB parcie
Cignienie, Pa 400 0
Punkt 1 1,7 0,3
Punkt 2 1,8 0,1
Punkt 3 1,7 0,1
Ugiecie, mm 0,1 e
Strzatka ugiecia 1/ | 18800 ==
Niepewnos¢ pomiaroéw +0,1 mm przy poziomie ufnosci 85% dia k = 2.
Tab. 7. Drzwi stalowe zewnetrzne model ZELANDIA, prawe, kolor ZLOTY DAB ssanie

Cisnienie, Pa 400 -0
Punkt 1 3.2 1.3
Punkt 2 1,3 0.7
Punkt 3 2.3 0,9
Ugiecie, mm 1,4 S

Strzatka ugiecia 1/ | 1343 -

Niepewnos¢ pomiaréw 0,1 mm przy poziomie ufnosci 95% dia k = 2.

Tab. 8. Klasyfi_kacja badanego wyrobu.

Rys. 2. Rozmieszczenie punktéw pomiarowych
rozstaw punktdéw pomiarowych 1-2-3: 1880mm

B 2 3
' __'._Wymag'anie ' Norma Wynik
. 400 Pa
f< /300 PN-EN 12210:2001 (Klasa C1)
@
i
I
i
- ]
I
&
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Obciazenia cyklicznie zmienne

Drzwi poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-200 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

ObciaZenie ,bezpieczenstwa”

Drzwi poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono Zzadnych uszkodzen.

4. Przepuszczalnosé powietrza {(po obc. wiatrem)

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,

— oscieznica osadzona w ramy poszerzajace,

-~ stan okué: pozycja neutralna,

Szczegolowe wyniki badan podano w tablicy 9+11.

dt. linii

. . 2
powierzchnia 1,95 m stykowe]

55 m

temp 19 °C

wilgotnosé
wzgl.

43 % | cisnienie 10

11 hPa

Tab. 9. Przepuszczalnosé  powietrza

parcie

Przeplyw powietrza Wartoé¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 600
calkowity m°/h 82 | 13,8 | 15,8 | 18,1 20,2 | 234 | 288 32,3
do dlugosci linii styk. m>fhm 1,491 2560 | 2,87 | 3,29 3.67 | 425 | 524 5,87
do powierzchni m*/hm? 421 705 | 8,10 | 9,28 | 10,36 | 12,00 | 14,77 | 16,56
Tab. 10. Przepuszczalnosé powietrza ssanie
Przeplyw powiefrza Warlos¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 [ 300 | 450 600
catkowity m>h 16,2 | 38,2 | 65,2 | 100,11 118,3| 166,2 | 2821 [ 394.4
do diugosci linii styk. m*/hm 205 {695 [11,85]18,20 | 21,51 | 30,22 | 51,28 | 71,71
do powierzchni m*fhm* 8,31 |19,59 133,44 51,33 | 60,67 | 85,23 | 144,67 | 202,26
Tab. 11. Przepuszczalnosé¢  powietrza wartosci srednie
Przeplyw powietrza Warlos¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 [ 150 | 200 | 250 300 450( 600
catkowity m°/h 12,2 | 26,0 | 40,5 | 59,1 69,3 948 | 1555 | 2134
do diugosci linii styk. m%hm 222 | 4,72 | 7,36 [ 10,75 | 12,59 ; 17,24 | 28,26 | 38,79
do powierzchni m°/hm? 6,26 | 13,32 20,77 30,31 | 35,51 | 48,62 | 79,72 | 109,41
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Klasyfikacjaw odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
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Tab. 12. Klasyfikacja badanego wyrobu.
1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 12,50 m*/hm , Qimax = 5,62 m*fhm
i SO Pa PN-EN 12207:2001 (kiesa 1)
Qe 27 10 et . : Qpmax = 23,37 m’/hm*
przy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN . .
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qimax - maksymalna érednia warto$¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - maksymalna srednia wartos¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchnii 100 Pa

Niepewno$¢ pomiaréw +2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Inne badania:

Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnejwyrobu budowlanege” nr 1 z dnia 13.10.2016.

Tab. 13. Ocena i interpretacja wynikow badan.

1

2 3 4 5 6
Wartos¢é
deklarowana w
Deklaracji Kryterium
Zasadnicza Badana cecha Wynik badania W lasciwos o Zawarto W Ocena
charakterystyka T e Uzytkowych Nr specyfikacji e
3ISPUTNIK/CH/ technicznej
2016 z dnia
01.04.2016r.
PN-EN
Klasa 2 zgodnie z 12207:2001
Przepuszczalnos¢ | Przepuszczalnosé tab.5. kolumng 3 zgodnie z tab.5. .
gowietrza gowietma oraz tab.1 2.q . kolumng 1 oraz Zgodny
kolumng 3 tab.12. kolumng
1
PN-EN
Odpor noéél i Odpornos¢ na Klasa C1 zgodnie z 12210:2001 "
Os\ﬁ::{f::;e obcigzenie wiatrem tab.8. kolumng 3 Klasa C1 zgodnie z tab.8. Zgodny
kolumng 1

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
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Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

M okens oukousi | % 2 Ot‘)‘l’\-’ K/Q///‘éi/

Podpis przeprowadzajacego badanie

0. \opyr/

Irnig, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium

-

Hokeus \0‘;\1-):\)
[

Osoba autdrizujaca

- KONIEC -

Osoba odpowiedzialna za badanie
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ZAY ACZNIKI DO SPRAWOZDANIA Z BADAN
NR LZE00-02581/16/Z00NZE
(Umowa 02581/16/Z00NZE)
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DEKLARACIA WLASCIWOST UZYTHOWYDH
MR 1/SPUTMI/CH/ 2016

Hiepoeatsrzalay kod identylinanyjoy typu vyraiu
Drrwi stolowe rewngiezan

flemrent emedtiwiajgy identyiksgjg.
Dreved stolewe sewnptizne, werysikic informacie na {emat wyrobu rostoly podane o viykicie CL
Eiora dotgrzonn jest de kaidego kempleto drezwi,

Zatnivrione sastusny

i bubs pestosnwinss wyriho burlewls

e

Drrwi zewnetrzae do rostosewenio w lcholizocjoch mieszbolaych

Frodusent:
Sputnik Tompsz Pastwo
ul. 2blewsko §
§3-200 Sforegord Glonski

Lystemi-v} aceny L werikacl stalodol wipdoiwods uaytiomeyohe
Swstem 3

W orrypadhu deklsraci wisiciwoiol vivikowysh wyrobu budowlanege ob@iege normg rhermaniyoweng:

Normo sfiecroonizowens: EN-14351-2:2006+A1:2010
Jednostka rotyfiiowsna: Nr jednostk] notyfikowanef: 1888, lnstytut Yechnikd Budowlanef Oddyint
Wielkopolski, 61-818 Poznar, ul. §t. Tocenko 12

Beklargwane wiadoiwoic vrythowe

i ZTharmenizowana specyfikacja |

i zasponiczz chorekierystyki Wirdeanoicd utythowe : techniczng
: Wodosic2einose P43 FE 143011 2006+-40- 2010
OdEnrneds b Cbtaissie o ] -
pRes B R £% 143531 265641 2010
wiElsBim
WHadriveoic! akustyerne 3 B 14352 12000+ A 12030
Pragnikaingif cipping : 150 MK} ; FpE 14351 1205564432020
Prreplsiizaing st powiezs Klasz 2 ‘
Subskancip miebrrpircing (] :
T Bananindd urrig o T . o | ’ o
Wiy H £ 1435815 2006+ A1 2010
— . E = - = e s e R
N WP C 0 ER 14351-L.20064A1:2010
promishiswaniem . | |
Wysrhoit 000 B 14351 2:20B6+A1 5030
Fdolnms do rwetnienia MPD ? HELS L

Wialtiwolol vivikowe chredlanego poweie] wyrcho 3 tpadne 2 restawem ceklarowanych wia

wivigeeyrh, Nintejeza deklaracja wilastiwodni unythownych wyddang 1o5taje 2podaia 7 rozporzgisend
fUE] re 30502017 52 wylanrng sdaowedaalagd produs ’

s akredioresn powyie)
W oimieniu praducenta padpizat -a)

2105 204R, Starggard Grianski
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Warszawa, 24.11.2016

Oswiadczenie

Oswizdczam, ze obiekt badan- drzwi zewngtrzne stalowe pelne S-door, model ZELANDIA,
960x2050mm, prawych, kolor ZtOTY DAB zostaly zamontowane zgodnie z Instrukcja montazu
dostepng  na  stronie  internetowej  Producenta  (http://s-door.pl/wp-tontent/uploads/do-
pabraniafinstrukeia montazu drzwi SPUTNIK 20140527.pd7)  oraz wyregulowane.  Montai
przeprowadzili  Przedstawiciele Producenta celem przystapienia do  badar  laboratoryjnych
w Laboratorium Ingynierii Elementdw Budowlanych na podstawie umowy zawartej z Mazowieckim
Wojewédzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Warszawie nr 02581/16/Z00NZE,

Padpis



